
Projekt z dnia 18 sierrnia 2016 r.

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA FINANSÓW”

zdnia 2016r.

w sprawie przedłużenia terminu do przekazywania informacji, o której mowa

w art. 82 lb Ordynacji podatkowej

Na podstawie art. 50 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U.

z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.2)zarządza się co następuje:

1. Przedłuża się do dnia 31 stycznia 2017 r. termin przekazywania informacji, o której

mowa w art. 82 lb ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacji podatkowej:

1) organom władzy publicznej, w tym organom administracji rządowej, organom kontroli

państwowej i ochrony prawa, sądom i trybunałom oraz urzędom obsługuj ącym

te organy, w zakresie wjakim są uznani za podatników podatku od towarów i usług

na podstawie art. 15 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów

i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, 846, 960, 1052, 1206 i 1228);

2) imiym niż wymienione w pkt 1 państwowym jednostkom budżetowym;

3) jednostkom samorządu terytorialnego oraz ich związkom;

4) związkom metropolitalnym;

5) samorządowym jednostkom budżetowym i samorządowym zakładom budżetowym,

utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz urzędowi obsługuj ącemu

jednostkę samorządu terytorialnego działającemu w formie samorządowej jednostki

budżetowej, jeżeli rozliczają się jako podatnicy podatku od towarów i usług odrębni

od jednostki samorządu terytorialnego;

6) agencjom wykonawczym w rozumieniu przepisów o finansach publicznych;

7) instytucjom gospodarki budżetowej;

8) Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych oraz Kasie Rolniczego Ubezpieczenia

Społecznego;

D Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie I ust. 2 pkt 2
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu
działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 699, 978, 1197,
1269, 1311, 1649, 1923, 1932i2184orazz2016r.poz. 195,615,846i 1228.
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9) Narodowemu Funduszowi Zdrowia;

10) podmiotom leczniczym w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności

leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, z późn. zm.3);

11) szkołom i placówkom niepublicznym, utworzonym na podstawie ustawy z dnia

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 oraz z 2016 r.

poz. 35, 64, 195, 668 i 1010);

12) Polskiej Akademii Nauk i utworzonym przez nią jednostkom organizacyjnym;

13) instytutom badawczym w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2010 r. o instytutach

badawczych (Dz. U. z 2016 r. poz. 371 i 1079);

14) państwowym i samorządowym instytucjom kultury;

15) jednostkom publicznej radiofonii i telewizji;

16) parkom narodowym;

17) Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej;

18) Narodowemu Bankowi Polskiemu.

2. Przepis 1 ma zastosowanie do informacji, o której mowa w art. 82 * lb u9tawy Z

dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa, składanej za miesiące. które przypadają od

dnia 1 lipca 2016 r. do dnia 31 grudnia 2016 r.

3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

MINISTER FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYMI REDAKCYJNYM

Renata Łućko
Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym!

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 788, 905, 1640,
1697, 1844,1887, 1918i I99lorazz2Ol6r.poz.904i960.



Projekt z dnia 18 sierpnia 2016 r.

Uzasadnienie

Ustawą z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy — Ordynacja podatkowa oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. poz. 1649, ze zm.) nałożono z dniem 1 lipca 2016 r. na podatników,

prowadzących księgi podatkowe przy użyciu programów komputerowych, obowiązek
przekazywania na żądanie organu podatkowego całości lub części tych ksiąg, w postaci
elektronicznej odpowiadającej 8 strukturom logicznym, opublikowanym na stronie
Ministerstwa Finansów. Przepisami przejściowymi do tej ustawy termin ten został jednak
wydłużony dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorców do dnia 1 lipca 2018 r.

Mając na uwadze konieczność podjęcia pilnych działań związanych z uszczelnianiem

systemu VAT celem eliminacji oszustw podatkowych ustawą z dnia 13 maja 2016 r.
o zmianie ustawy — Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 846)
z dniem 1 lipca 2016 r. uzupełniono te rozwiązania o obligatoryjny obowiązek przesyłania

(bez wezwania organu podatkowego), jednej z ww., struktury logicznej, będącej informacją

o prowadzonej ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towarów i usług (art. 82 lb Ordynacji podatkowej).

Informacja ta ma być składana za miesiące, które przypadają od 1 lipca 2016 r, z wyjątkami

wynikającymi z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. oraz interpretacji ogólnej Ministra
Finansów z dnia 20 czerwca 2016 r. znak: PK4.8012.55.2016 m.in. dotyczącej stosowania,

do podmiotów niemających statusu przedsiębiorcy, okresów przejściowych, jakie są
przewidziane w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. (interpretacja ogólna została
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Ministra Finansów pod poz. 49).

Podatnicy VAT czynni mający status małych i średnich przedsiębiorców w rozumieniu

ustawy o swobodzie działalności gospodarczej oraz podatnicy VAT czynni niemający statusu
przedsiębiorcy w rozumieniu tej ustawy, ale spełniający kryteria dla małych i średnich
przedsiębiorców, o których mowa w art. 105 i 106 ustawy o swobodzie działalności

gospodarczej, jeżeli prowadzą ww. ewidencję przy użyciu programów komputerowych, będą
zobowiązani do przekazywania informacji o prowadzonej ewidencji za miesiące, które
przypadają od dnia 1 stycznia 2017 r.

Natomiast podatnicy VAT czynni mający status mikroprzedsiębiorców w rozumieniu ustawy
o swobodzie działalności gospodarczej oraz podatnicy VAT czynni niemający statusu
przedsiębiorcy w rozumieniu tej ustawy, ale spełniający kryteria dla mikroprzedsiębiorców,

o których mowa w art. 104 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, będą zobowiązani

do przekazywania informacji o prowadzonej ewidencji za miesiące, które przypadają od dnia
1 stycznia 2018 r.

Jednocześnie od 1 stycznia 2018 r. wchodzi w życie przepis art. 109 ust. 8a ustawy o podatku

od towarów i usług, który nakłada na podatników VAT czynnych obowiązek prowadzenia

ewidencji w formie elektronicznej przy użyciu programów komputerowych. Od tej daty
obowiązek składania informacji o prowadzonej ewidencji obejmie wszystkich podatników

VAT czynnych.

Podatnicy VAT czynni prowadzący ewidencję przy użyciu programów komputerowych,

niezależnie od tego, czy składają deklaracje za okresy miesięczne czy kwartalne, są



zobowiązani, z uwzględnieniem ww. okresów przejściowych, do comiesięcznego
raportowania informacji o prowadzonej ewidencji.

Natomiast podatnicy VAT czynni nieprowadzący przed 1 stycznia 2018 r. ewidencji, o której
mowa w art. 109 ust. 3 ustawy o podatku od towarów i usług przy użyciu proramów
komputerowych nie mają, do tej daty, obowiązku przekazywania informacji o prowadzonej
ewidencji. Od 1 stycznia 2018 r. bowiem zostaje nałożony na wszystkich podatników VAT
czynnych obowiązek prowadzenia ewidencji przy użyciu programów komputerowych,
a to wiąże się z obowiązkiem przekazywania informacji o prowadzonej ewidencji
za poszczególne miesiące 2018 r. W przypadku gdy podatnik VAT czynny rozpocznie
prowadzenie ewidencji przy użyciu programów komputerowych wcześniej niż przed
1 stycznia 2018 r., znajdą do niego odpowiednie zastosowanie zasady, w tym okresy
przejściowe, omówione wyżej.

W związku ze zgłaszanymi trudnościami dostosowania się od 1 lipca 2016 r. do wymogu
obligatoryjnego składania informacji o prowadzonej ewidencji w podatku VAT ze strony
podmiotów tworzących sektor finansów publicznych lub też niektórych innych podmiotów
spoza tego sektora, wykonujących jednak przede wszystkim zadania o charakterze
publicznym proponuje się przejściowo dla tych podmiotów wydłużenie tego terminu.

Projektowane rozporządzenie miałoby zatem zastosowanie do niektórych podmiotów, których
przeważającą częścią działalności jest realizacja zadań publicznych, mających status
tzw. podatników VAT czynnych, prowadzących ewidencję, o której mowa w art. 109 ust. 3
ustawy o VAT przy użyciu programów komputerowych, które mają obowiązek
przekazywania informacji o prowadzonej ewidencji za miesiące przypadające od I lipca
2016 r. Tym podmiotom proponuj. się przedłużenie do 31 stycznia 2017 r. terminu
przekazywania informacji o prowadzonej ewidencji, za miesiące, które przypadają od I lipca
2016 r. do 31 grudnia 2016 r.

Należy wskazać, że celem wprowadzenia obowiązku przekazywania informacji
o prowadzonej ewidencji na tzw. podatników VAT czynnych jest uzupełnienie katalogu
instrumentów mających na celu walkę z nadużyciami w rozliczaniu podatku VAT.
W związku z tym rozwiązanie to powinno objąć w pierwszej kolejności dużych
przedsiębiorców w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. Zasadne jest
natomiast przedłużenie terminu realizacji tego obowiązku przez podmioty działające
w szeroko rozumianym sektorze publicznym realizujące przede wszystkim zadania publiczne
(lub podmioty, którym powierzono realizację tych zadań), które zostały objęte obowiązkiem
przesyłania informacji od 1 lipca 2016 r., w związku ze spełnieniem kryteriów określonych
w ustawie o swobodzie działalności gospodarczej dla dużych przedsiębiorców. W odniesieniu
do podmiotów wymienionych w projekcie rozporządzenia ryzyko nadużyć zasadniczo nie
powinno występować. Należy wskazać, że przedłużenie terminu przekazywania informacji
o prowadzonej ewidencji zagwarantuje im niezbędny czas na dostosowanie programów
komputerowych do realizacji tego obowiązku.

Proponuje się aby rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia. Nie narusza to zasad
demokratycznego państwa prawnego, o których mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych Dz. U.
z 2016 r. poz. 296.): Projektowane rozporządzenie jest korzystne dla podatników, bowiem
przesuwa termin realizacji przez podatników obowiązku przesyłania informacji
o prowadzonej ewidencji.

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej
w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz 52 uchwały nr 190 Rady
Ministrów z dnia 29 października 2013 r. — Regulamin pracy Rady Ministrów
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(M. P. poz. 979), projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji
Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów dotyczących
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych.

Zakres projektowanego rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.
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Nazwa projektu
Data sporządzenia

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów z dnia w sprawie - -

przedłużenia terminu do przekazywania informacji, o której mowa
w art. 82 * lb Ordynacji podatkowej Zrodlo.

Art. 50 ustawy z dnia 29 sierpma
1997 r. - Ordynacja podatkowa

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące (Dz. U. z 2015 r. poz. 613,

Ministerstwo Finansów Z pozn. zm.)

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Nr iy wykazie prac

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu legislacyjnych dot. projektów

Pan Leszek Skiba Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów rozporządzeń Ministra
Finansów — 199

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Beata Rogowska-Rajda Zastępca Dyrektora Departamentu
Podatku od Towarów i Usług, teł. 22 694-36-21,
email: sekretariat.pt(mf.goy.pl

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Ustawą z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy — Ordynacja podatkowa oraz niektórych irmych

ustaw (Dz. U. poz. 1649, ze zm.) nałożono z dniem I lijca 2016 r. na podatników, prowadzących

księgi podatkowe przy użyciu programów komputerowych, obowiązek przekazywania na żądanie

organu podatkowego całości lub części tych ksiąg, w postaci elektronicznej odpowiadającej

8 strukturom logicznym, opublikowanym na stronie Ministerstwa Finansów.

Mając na uwadze konieczność podjęcia pilnych działań związanych z uszczelnianiem systemu VAT

celem eliminacji oszustw podatkowych ustawą z dnia 13 maja 2016 r.

o zmianie ustawy — Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 846)

z dniem 1 lipca 2016 r. uzupełnione te rozwiązania o obligatoryjny obowiązek przesyłania (bez

wezwania organu podatkowego) jednej z ww. struktury logicznej, będącej informacją

o prowadzonej ewidencji, o której mowa w art. 109 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku

od towarów i usług (art. 82 lb Ordynacji podatkowej).

Informacja ta ma być składana za miesiące, które przypadają od 1 lipca 2016 r, z wyjątkami

wynikającymi z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o zmianie ustawy — Ordynacja podatkowa

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 846) oraz interpretacji ogólnej Ministra Finansów z dnia

20 czerwca 2016 r. znak: PK4.8012.55.2016 (interpretacja ogólna została opublikowana w Dzienniku

Urzędowym Ministra Finansów pod poz. 49).

Z regulacji tych wynika, że w pierwszej kolejności do comiesięcznego przesyłania informacji

o prowadzonej ewidencji zostali zobowiązani duzi podatnicy prowadzący ww. ewidencję przy użyciu

programów komputerowych (przede wszystkim tzw. podatnicy VAT czynni), którzy mają obowiązek

przesyłania tej informacji za miesiące przypadające od 1 lipca 2016 r. Mali i średni przedsiębiorcy

(oraz podatnicy VAT niebędący przedsiębiorcami ale spełniający kryteria przewidziane jak dla

małych i średnich przedsiębiorców) będą zobowiązani do przekazywania tej informacji za miesiące

przypadające od 1 stycznia 2017 r., natomiast mikroprzedsiębiorcy (oraz podatnicy VAT niebędący

przedsiębiorcami ale spełniający kryteria przewidziane jak dla mikroprzedsiębiorców) — za miesiące

przypadające od dnia 1 stycznia 2018 r.

Celem wprowadzenia obowiązku przekazywania informacji o prowadzonej ewidencji na ww.

podatników VAT jest uzupełnienie katalogu instrumentów mających na celu walkę z nadużyciami

w rozliczaniu podatku VAT. W związku z tym rozwiązanie to powinno objąć w pierwszej kolejności



dużych przedsiębiorców w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej. Zasadne jest
natomiast przedłużenie terminu realizacji tego obowiązku przez podmioty działające w szeroko
rozumianym sektorze publicznym realizujące zadania publiczne (lub podmioty, którym powierzono
realizację tych zadań), które zostały objęte obowiązkiem przesyłania informacji za okresy od 1 lipca
2016 r., w związku ze spełnieniem kryteriów określonych w ustawie o swobodzie działalności
gospodarczej dla dużych przedsiębiorców. W odniesieniu do podmiotów wymienionych w projekcie
rozporządzenia ryzyko nadużyć nie powimlo występować.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Projektowane rozporządzenie określa katalog podmiotów, którym przedłuża się do 31 stycznia 2017 r.
termin przekazywania informacji o prowadzonej ewidencji, za miesiące, które przypadają od 1 lipca
2016 r. do 31 grudnia 2016 r. Przedłużeniem terminu proponuje się objąć większość podmiotów
tworzących sektor finansów publicznych (yide: art. 9 ustawy o finansach publicznych), jak również
niektóre podmioty spoza tego sektora, które wykonują zadania o charakterze publicznym. W stosunku
do tych podmiotów ryzyko występowania nadużyć jest na niewysokim poziomie.

Przedłużenie terminu przekazywania informacji o prowadzonej ewidencji obowiązku zagwarantuje
tym podmiotom niezbędny czas na dostosowanie programów komputerowych do realizacji tego
obowiązku.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w s2czególności krajach członkowskich
OECD/UE?

Nie dotyczy (projektowane rozporządzenie przedluża termin realizii obowiązku nałożonego na
niektórych podatników).

4. Podmioty, na które oddzialuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie
Podatnicy podatku VAT Przedłużenie
obowiązani do terminu przesyłania
prowadzenia ewidencji, o informacji o
której mowa w art. 109 prowadzonej
ust. 3 ustawy o podatku ewidencji.
od towarów i usług,
spełniający kryteria
przewidziane dla dużych
przedsiębiorców,
zaliczeni do sektora
finansów publicznych lub
wykonujący zadania
publiczne.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego
Centrum Legislacji.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]
O 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łqcz

nie



(0-
10)

Dochody ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki

(oddzielnie)

Wydatki ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki

(oddzielnie)

Saldo ogólem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki

(oddzielnie)

Źródła finansowania

Dodatkowe Z uwagi na charakter projektowanych zmian, wejście w życie rozporządzenia
informacje, w tym nie będzie miało wpływu na finanse publiczne, w tym budżet państwa
wskazanie źródeł i budżety jednostek samorządu terytorialnego.

danych i przyjętych

do obliczeń założeń

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie
przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie 0 1 2 3 5 10 Łącz
zmian nie

(0-
10)

W ujęciu duże

pieniężnym przedsiębiorstwa

(w mln zł, sektor mikro-,

ceny stałe z małych i średnich
r.) przedsiębiorstw

rodzina, obywatele

oraz gospodarstwa

domowe

(dodaj/usuń)

W ujęciu duże

niepieniężny przedsiębiorstwa

m sektor mikro-,

małych i średnich
przedsiębiorstw

rodzina, obywatele

oraz gospodarstwa



domowe

(dodaj/usuń)
Niemierzalne (dodaj/usuń)

(dodaj/usuń)
Dodatkowe Z uwagi na charakter projektowanych przepisów rozporządzenia, nie
informacje, w tym przewiduje się wpływu projektu na konkurencyjność gospodarki i
wskazanie źródeł przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców.
danych i przyjętych
do obliczeń założeń

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (iy tym obowiązków informacyjnych) wynikających z

projektu

nie dotyczy
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie tak
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej nie
tabeli zgodności). nie dotyczy

zmniejszenie liczby dokumentów zwiększenie liczby dokumentów
zmniejszenie liczby procedur zwiększenie liczby procedur
skrócenie czasu na załatwienie sprawy wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
inne: przedłużenie terminu, od którego będzie inne:

realizowany obowiązek przesyłania informacji
o prowadzonej ewidencji
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich tak
elektronizacji. nie

nie dotyczy
Komentarz: Przedłużenie terminu zagwarantuje podmiotom niezbędny czas na dostosowanie
programów komputerowych do realizacji tego obowiązku.

9. Wplyw na rynek pracy

Wejście w życie projektu rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy z uwagi na
charakter zmian zaproponowanych w rozporządzeniu.

10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne demografia informatyzacja
sytuacja i rozwój regionalny mienie państwowe zdrowie
inne:

Omówienie
wpływu

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem ogłoszenia.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną
zastosowane?

Ewaluacja efektów projektu nastąpi po wejściu w życie projektu rozporządzenia.



13. Zalączniki (istotne dokumenty źródlowe, badania, analizy itp.)

Brak.




